医療薬学フォーラム 2025/ 第 33 回クリニカルファーマシーシンポジウム

開催案内と参加のお願い

2025 年 6 月 28 日から 29 日にかけて、医療薬学フォーラム 2025/第 33 回クリニカルフ

ァーマシーシンポジウムが開催されます。
本シンポジウムは、日本薬学会医療薬科学部会が主催する年会シンポジウムで、道内で

は 2011 年の旭川開催依頼、14 年ぶりの開催となります。
業務・教育・研究の多岐にわたる内容を盛り込んだプログラムが予定されており、全国

から関係者が多数、参加されます。道内の薬局薬剤師の先生が企画したシンポジウムも開
催されるほか、日本薬剤師会研修センターの認定単位を取得できる準備も進められていま
す。道内の薬剤師や薬学関係者にとっても、発表や情報交換の貴重な場になり、メリット
は非常に大きいと考えられます。

なお、本大会は、日本薬学会だけでなく日本薬剤師会、日本病院薬剤師会のいずれかで
会員の方も「会員」価格となります。また、5/30 正午までが事前参加登録の期間となり、
割引価格となります。

会員各位の積極的な参加をお願い申し上げます。

医療薬学フォーラム 2025/第 33 回クリニカルファーマシーシンポジウム実行委員会

医療薬学フォーラム2025
第33回クリニカルファーマシーシンポジウム

2025年
6月28日（土）・29日（日）

北海道旭川市
旭川市大雪クリスタルホール
旭川地場産業振興センター
（道の駅 あさひかわ）

田﨑 嘉一
旭川医科大学病院薬剤部 教授・薬剤部長

「時を越える医療薬科学」

公式HP
医療薬学フォーラム2025

主催︓（社）日本薬学会 医療薬科学部会
共催︓（一社）北海道病院薬剤師会

医療薬学フォーラム2025運営事務局（株式会社チャンネル・ツーAID カンパニー内）
〒 063-0829
北海道札幌市西区発寒９条10-1-8
TEL︓011-688-6470
FAX︓011-671-2770
E.mail︓cps2025@ch2.co.jp

会期

会場

実行
委員長

公式HP X (旧Twitter)